ジョン・ジャーム
２０１６‐１７年度国際ロータリー会長

週　報

№１４

クラブ会長方針
　　“すばらしい仲間を持とう”
　① ロータリーは親睦から
　② 利他の心を持とう
　③ フィロソフィを持とう

例　　　会　　　記　　　録　（2016．10．21（金））　　通算3，098回

◆プログラム予定

１０月２８日（金） １１月４日（金） １１月１１日（金） １１月１８日（金）

移動例会
「職場例会」

三菱日立パワーシステムズ㈱
高砂工場

臨時総会
次年度理事役員指名

委員会設置
（矢野ガバナー補佐来訪）

卓話
「話し上手・聞き上手」

藤原 愛様（司会者）

卓話
「マイナンバー制度」

池澤加代子様
（社会保険労務士）

◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング「我らの生業」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　高砂プロバスクラブ　会長　松尾文雄様

◆来訪ロータリアン　姫路西ＲＣ　林野　裕会員（１０／１４）

◆歓迎歌「松の緑」

◆出席報告
本　日１０月２１日　　会員数３８名　　　出席者２４名　　出席率　７５．００%
前々回　９月３０日　　会員数３８名　修正出席者３８名　　出席率１００．００%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
脇谷　政孝会員 高砂青松ＲＣ １０月１２日（１０月　７日）
本庄　幸保会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月２１日（１０月２１日）
本庄　幸保会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月２８日（１０月２８日）
丸山　恵右会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月１８日（１０月２１日）
落合　計夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月１４日（　９月３０日）
落合　計夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月１９日（１０月　７日）
増田　章吾会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月　７日（１０月　７日）
増田　章吾会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月　６日（　９月３０日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
中野　哲郎会長……プロバスクラブ松尾会長をはじめ、皆様ようこそ高砂ロータリーク

ラブへ。
豊田　克義幹事……高砂プロバスクラブ松尾会長ようこそ高砂ロータリークラブへ。これ

からも宜しくお願いいたします。
籠谷　啓一会員……平川様をお迎えして。
中山　英之会員……Ｊパワーわくわく感謝デーを１１／１３開催します。ご来場をお待ち

しています。
庄司　　治会員……結婚記念日・出席１００％祝（２９年）を頂きありがとうございます。
プロバスクラブ　坂手様……東洋紡の山川会員をよろしく。

◆幹事報告（３，０９８回）
〈ガバナー事務局より〉
　◎２０１７－１８年度補助金管理セミナー
　◎第２６８０地区職業奉仕オープン委員会開催
　　「フットボールビジネスと職業奉仕」
　◎２０１７年ＲＩアトランタ国際大会地区旅行の

ご案内が届いております。
〈国際ロータリー〉
　◎２０１６年９月末までのＲ1ＪＯ－ＦＡＱ配信履歴

をアップロードしています。
豊田克義幹事

〈例会変更のお知らせ〉
　◎加古川平成ロータリークラブ
　　１１月　９日（水）　→　５日（土）午後６時に変更
　　　　　　　　　　　　　平成姉妹クラブ合同例会のため　於：ホテル日航姫路
　　１１月２３日（水）　→　休会　祝日のため
　　１１月３０日（水）　→　２９日（火）午後７時に変更
　　　　　　　　　　　　　尼崎西ＲＣとの合同例会のため
　　　　　　　　　　　　　於：神戸オリエンタルホテル
〈その他〉
　◎高砂観月能の会より、第２０回高砂観月能ご後援協賛の御礼
　◎高砂市学校保健会より、第５５回高砂市学校保健大会保健表彰楯等の寄託について
　　第５６回高砂市学校保健大会の開催について
　◎高砂市吹奏楽団より、第３３回定期演奏会兼チャリティーコンサート
　◎東播磨地域ビジョン委員会広報チームより、「東播磨きらっとＶｉｓｉｏｎ（第８号）」

について
　◎東播磨流域文化協議会より、「ふるさと“水の路”交流セミナー」講演会募集チラシ
　◎東播磨県民局より、H. ２８年麻薬、覚醒剤乱用防止運動街頭キャンペーン実施につ

いて
　が届いております。

◆会長の時間
「段取り八分」
　段取りとは、昔、石段をつくるときに高さ・勾配・
奥行きを測って段を何段とるかを計算したことに由
来し、その志事に必要な資料の準備や情報の収集、
人員や設備などの手配を含めて、志事に取り掛かる
前の下準備、計画を練ることです。
　段取り八分とは、志事の計画を綿密に立て、準備
を完璧に行なえば、その志事の八割方は完成したも
同然だという意味です。言い換えれば志事に取り掛
かる前に計画を練り、現場を確認し、下準備を万全
に整えてこそ、志事の完成度は決まってくるということです。
　あのとき、志事に取り掛かる前に、計画をもっと綿密に練っておけばよかった、力を入
れて準備しておけば、今困ることなどなかったのにと後悔したことはありませんか。
　段取りを完璧に整えていきましょう。あらゆるケースを想定して、志事の計画を立て、
準備を完璧に行なうのです。完璧な準備ができている志事は、もう成功したも同然です。

中野哲郎会長

◆本日のプログラム

「高砂プロバスクラブとの合同例会」

◎社会奉仕委員会　信原智彦委員長

◎高砂プロバスクラブ　松尾文雄会長

会　長　中野　哲郎　　　　　　幹　事　豊田　克義　　　　　雑誌会報委員長　後藤　宗久
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/